3

Phụ lục 5
MẪU QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT NHIỆM VỤ
 BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BKHĐT ngày     tháng    năm      của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường trong Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
______________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________

	Số:         /QĐ-BKHĐT
	         Hà Nội, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt nhiệm vụ bảo vệ môi trường năm ….

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Nghị định số 89/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ quy định  chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Căn cứ Quyết định số      /QĐ-BKHĐT ngày       tháng      năm  2020 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp môi trường trong Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Căn cứ biên bản cuộc họp ngày…..tháng….năm … của Hội đồng xét duyệt đề cương nhiệm vụ, dự án, đề án “……………” được thành lập theo Quyết định số ……/QĐ-BKHĐT ngày….tháng….năm.... của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Xét đề nghị của…..(1)…; Vụ trưởng Vụ Khoa học, Giáo dục, Tài nguyên và Môi trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt nhiệm vụ bảo vệ môi trường “……” với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên nhiệm vụ: …………..
2. Mục tiêu của nhiệm vụ:
- ……….(2)………
3. Nội dung thực hiện:
3.1. ……(3)………
3.2. ………………
	4. Cơ quan chủ trì thực hiện: ..........(4)..........
5. Chủ nhiệm nhiệm vụ: ………(5)………..
	6. Thời gian thực hiện: từ tháng …../200..   đến tháng…./200.. .
	7. Kinh phí thực hiện: ….. (6)……..
8. Nguồn kinh phí thực hiện: Sự nghiệp môi trường.
 	9. Sản phẩm dự kiến:
- .......(7)......
- ...................
Điều 2: Các Ông (bà)…(1)…;Vụ trưởng Vụ Khoa học, Giáo dục, Tài nguyên và Môi trường; Chánh Văn phòng Bộ; Chủ nhiệm nhiệm vụ bảo vệ môi trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Văn phòng Bộ (Phòng KHTH, Tài vụ);
- Lưu: VT, KHGDTNMT, (…).

	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ghi chú:
(1) Thủ trưởng đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường
(2) Nêu mục tiêu của nhiệm vụ bảo vệ môi trường
(3) Nêu đầy đủ các nội dung thực hiện
(4) Tên cơ quan được giao thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường
(5) Họ, tên và chức danh của chủ nhiệm nhiệm vụ bảo vệ môi trường
(6) Tổng kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường đã được Hội đồng xét duyệt thông qua
(7) Nêu các sản phẩm của nhiệm vụ bảo vệ môi trường
(8)
DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BKHĐT ngày       tháng      năm     của
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

         Đơn vị tính: 1000 đồng
	STT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú
	Thời gian thực hiện